
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  52 DEL  22-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

MOSTRA MERCATO E FIERA DEGLI UCCELLI EDIZIONE 2021:
DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore
18:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di dare atto che l’edizione 2020 della tradizionale Mostra Mercato e
Fiera degli Uccelli è stata annullata con ordinanza sindacale n. 45
dell’8/10/2020 a causa dell’evolvere della situazione epidemiologica a
livello nazionale, regionale e soprattutto locale, per l’impennata dei
contagi verificatasi nell’ultimo periodo ed il carattere particolarmente
diffusivo dell’epidemia da COVID 19.

Di ritenere valide per la partecipazione alla Mostra Mercato e Fiera
degli Uccelli edizione 2021, per le motivazioni sopra esposte, le
autorizzazioni già rilasciate dal SUAP agli operatori per l’edizione
2020, in regola con il pagamento dei diritti di segreteria e imposte di
bollo.

Di comunicare immediatamente a tutti gli operatori di cui sopra quanto
disposto.

Di integrare la graduatoria già approvata con le nuove domande che
perverranno entro i termini di legge per l’edizione 2021.

DI dichiarare, con separata votazione unanime e palese resa per alzata di
mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134
- comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)       NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale organizzerà quest’anno, con il
supporto anche di altre associazioni locali, la 50̂ Edizione della
tradizionale Fiera degli Uccelli, che si tiene ogni anno la 2̂ domenica
di ottobre;

Considerato che:
- l'organizzazione della Fiera degli Uccelli richiede un rilevante sforzo
organizzativo, essendo necessario gestire, per il 20 % dei commercianti
su aree pubbliche che non hanno la concessione decennale del posteggio,
un procedimento finalizzato a predisporre le graduatorie di assegnazione
posteggi ai numerosi operatori;
- l’edizione 2020 è stata annullata con ordinanza sindacale n. 45
dell’8/10/2020 a causa dell’evolvere della situazione epidemiologica a
livello nazionale, regionale e soprattutto locale, per l’impennata dei
contagi verificatasi nell’ultimo periodo ed il carattere particolarmente
diffusivo dell’epidemia da COVID 19;
- che la procedura di presentazione delle domande per l’assegnazione dei
posteggi e il rilascio delle autorizzazioni a favore degli operatori in
regola con il pagamento dei diritti di segreteria si era regolarmente
svolta;

Ritenuto, anche in considerazione della grave situazione di crisi
economica conseguente all’emergenza COVID, dover considerare valide le
domande presentate dagli operatori già pervenute in occasione della Fiera
degli Uccelli 2020 in regola con il pagamento dei diritti di segreteria e
imposte di bollo, nonché le relative autorizzazioni rilasciate agli
operatori;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in
ordine alla competenza per l’adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000;

VALUTATO ogni opportuno elemento e ritenuto di dover provvedere in
merito;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di dare atto che l’edizione 2020 della tradizionale Mostra Mercato e
Fiera degli Uccelli è stata annullata con ordinanza sindacale n. 45
dell’8/10/2020 a causa dell’evolvere della situazione epidemiologica a
livello nazionale, regionale e soprattutto locale, per l’impennata dei
contagi verificatasi nell’ultimo periodo ed il carattere particolarmente
diffusivo dell’epidemia da COVID 19.

Di ritenere valide per la partecipazione alla Mostra Mercato e Fiera
degli Uccelli edizione 2021, per le motivazioni sopra esposte, le
autorizzazioni già rilasciate dal SUAP agli operatori per l’edizione
2020, in regola con il pagamento dei diritti di segreteria e imposte di
bollo.

Di comunicare immediatamente a tutti gli operatori di cui sopra quanto
disposto.



Di integrare la graduatoria già approvata con le nuove domande che
perverranno entro i termini di legge per l’edizione 2021.

Di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Antony Fortuna



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 02-08-21 al 17-08-21 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


